GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD

Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT

Tel.: (65) 3222-1103

http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2015 – UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

EDITAL Nº 003/2015 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO OFERTADOS PELA UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

através da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria de Gestão de

Educação a Distância - DEAD, torna pública a alteração dos requisitos legais para a

vaga de professor e prorroga o horário de inscrição do Edital de Seleção de

professores – Edital nº 003/2015 – UNEMAT/ UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, publicado

em 10 de abril de 2015, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada,

ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital.

1. Onde se lê:

5.2. As vagas deste Edital serão ofertadas, conforme Quadro 1, a seguir:

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 2015/2

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

18 Todas as

áreas de

conhecimento

LIBRAS Graduação em qualquer área

e atesto ou Proficiência em

Libras

45 1 -

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 2016/1

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA  REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

9 Todas as

áreas de

conhecimento

LIBRAS Graduação em qualquer área

e atesto ou Proficiência em

Libras

45 1 -

Curso de Bacharelado em Administração Pública – 2015/2

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA
REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

3

Ciências

Sociais

Aplicadas ou

Ciências

Exatas

Tecnologia

e Inovação

(6)

Graduação em Sistemas de

Informação ou Ciências da

Computação 60h 1 -

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA
REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

3
Ciências

Exatas e da

Sistemas de

Informação e

Graduação em Sistemas

de Informação ou
60h 1 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD

Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT

Tel.: (65) 3222-1103

http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br

Terra  Comunicação

no Setor

Público (6)

Ciências da Computação

1.1. Leia-se:

5.2. As vagas deste Edital serão ofertadas, conforme Quadro 1, a seguir:

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 2015/2

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA  REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

18 Todas as

áreas de

conhecimento

LIBRAS Graduação em qualquer

área e atesto ou

Proficiência em Libras*

45 1 -

* Atender ao § 1o, Art. 7º do Decreto 5626/2005 - Nos casos previstos nos incisos I

e II, as pessoas surdas terão prioridade para ministrar a disciplina de Libras.

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 2016/1

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA  REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

9 Todas as

áreas de

conhecimento

LIBRAS Graduação em qualquer

área e atesto ou

Proficiência em Libras*

45 1 -

* Atender ao § 1o, Art. 7º do Decreto 5626/2005 - Nos casos previstos nos incisos I

e II, as pessoas surdas terão prioridade para ministrar a disciplina de Libras.

Curso de Bacharelado em Administração Pública – 2015/2

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA
REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

3

Ciências

Sociais

Aplicadas ou

Ciências

Exatas

Tecnologia e

Inovação (6)

Graduação em Sistemas

de Informação ou Ciências

da Computação ou

Licenciatura em

Computação

60h 1 -

ORD GRANDE ÁREA DISCIPLINA
REQUISITOS LEGAIS

CH AC PD

3

Ciências

Exatas e da

Terra

Sistemas de

Informação e

Comunicação

no Setor

Público (6)

Graduação em Sistemas

de Informação ou Ciências

da Computação ou

Licenciatura em

Computação

60h 1 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD

Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT

Tel.: (65) 3222-1103

http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br

2. Onde se lê:

7. DO PERIODO E DA REALIZAÇÃO DA INSCRIÇÃO

7.1. As inscrições terão início às 08 horas do dia 15 de abril de 2015 e terminarão

às 23 horas e 55 minutos do dia 30 de abril de 2015, horário oficial de Cuiabá/MT,

exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://dead.unemat.br/portal/.

2.1. Leia-se:

7. DO PERIODO E DA REALIZAÇÃO DA INSCRIÇÃO

7.1. As inscrições terão início às 15 horas do dia 15 de abril de 2015 e terminarão

às 23 horas e 55 minutos do dia 30 de abril de 2015, horário oficial de Cuiabá/MT,

exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://dead.unemat.br/portal/.

3. Manter todas as demais disposições constantes do Edital nº 003/2015 –

UNEMAT/UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, publicado em 10 de abril de 2015.

Cáceres/MT, 15 de abril de 2015.

Profª Drª Vera Lucia da Rocha Maquêa

Pró-reitora de Ensino de Graduação

UNEMAT/PROEG

Portaria nº 001/2015

Profª Drª Nilce Maria da Silva

Diretora de Gestão de Educação a Distancia

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015

Coordenadora da UAB/UNEMAT

Portaria nº 780/2015